Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 268/2023

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser feito
palestras nas escolas municipais, conscientizando os alunos referente a
causa animal e o bem estar dos animais.

JUSTIFICATIVA

Os principais objetivos é tentar criar uma mudança comportamental
nas gerações futuras em relação aos animais de todas as espécies, a fim de
alcançar uma convivência respeitosa com os animais, além de uma preservação
efetiva da biodiversidade. Acreditamos que o exercício da cidadania deve ser
construído desde tenra idade, formando cidadãos conscientes e responsáveis
em suas comunidades. E para isso, o espaço escolar é um lugar privilegiado,
pois oferece um encontro singular entre sujeitos e saberes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de fevereiro de 2023.

Gabriela Xavier
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
89

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

Y
3D

-4
U

X
G

-1
C

4R
-Z

58
6

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5Y3D4UXG1C4RZ586"?chave=5Y3D4UXG1C4RZ586, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5Y3D-4UXG-1C4R-Z586

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
89

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

Y
3D

-4
U

X
G

-1
C

4R
-Z

58
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5Y3D4UXG1C4RZ586
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5Y3D4UXG1C4RZ586
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Y3D4UXG1C4RZ586
		2023-02-10T12:51:20-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura